
 

 

 
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO DARBUOTOJŲ, 

DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS PATVIRTINIMO BĮ 

RASEINIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRE“ PROJEKTO 

 

2022 m. vasario 9 d. 

Raseiniai 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – patvirtinti didžiausią leistiną darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

pareigybių skaičių BĮ Raseinių socialinių paslaugų centre 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.  

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 
478 „Dėl Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 251 straipsnio 

įgyvendinimo“ buvo patvirtintas Asmeninės pagalbos poreikio nustatymo ir asmeninės pagalbos 
teikimo tvarkos aprašas, kuriame numatyta teikti asmeninę pagalbą neįgaliesiems, kuriems Lietuvos 
Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo nustatyta tvarka nustatytas neįgalumo lygis 

arba 55 procentų ir mažesnis darbingumo lygis, arba specialiųjų poreikių lygis.  
Asmeninė pagalba – tai pagalba  namuose ar viešojoje erdvėje, kurią teikia asmeninis 

asistentas. Svarbiausias asmeninio asistento uždavinys – ne atlikti veiksmus už neįgalųjį, o atlikt i 
kartu su juo. Asmeninės pagalbos teikimo tikslas – atsižvelgiant į individualius asmens poreikius, 
suteikti jam individualią pagalbą namuose ir viešojoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant), kuri 

padėtų jam gyventi savarankiškai ir veikti visose gyvenimo srityse. Kadangi BĮ Raseinių socialinių 
paslaugų centras yra Raseinių rajono savivaldybės įstaiga, teikianti socialines paslaugas, todėl 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu TS – 197 „Dėl BĮ Raseinių 
socialinių paslaugų centro paskyrimo teikti asmeninę pagalbą ir asmeninės pagalbos teikimo kainos 
patvirtinimo“ Raseinių socialinių paslaugų centrui yra pavesta teikti asmeninę pagalbą Raseinių 

rajono savivaldybėje gyvenantiems asmenims. Atsiradus šios paslaugos didesniam poreikiui 
Raseinių socialinių paslaugų centre trūksta etatų įgyvendinti pavestą funkciją, todėl prašome 

padidinti leistiną pareigybių skaičių 10 etatų. (Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. iki metų pabaigos asmenin ė 
pagalba buvo suteikta 7 asmenims. Per pirmus šių metų mėnesius šią pagalbą jau gavo 14 asmenų).   

Asmeninės pagalbos teikimas finansuojamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšų, kurias savivaldybėms paskirsto Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos, vadovaudamasis Valstybės biudžeto lėšų asmeninei pagalbai teikti paskirstymo, 

pervedimo, naudojimo, atsiskaitymo ir kontrolės tvarkos aprašu, patvirtintu Socialinės apsaugos ir 
darbo ministro įsakymu. 

Sprendimo projektu prašoma patvirtinti didžiausią leistiną pareigybių skaičių Raseinių 

socialinių paslaugų centre – 141,5 (šiuo metu yra 131,5). Pritarus sprendimo projektui bus užtikrintas 
asmeninės Pagalbos teikimas neįgaliems Raseinių rajono gyventojams ir įsisavintos skirtos valstybės 

biudžeto lėšos. 
 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta.  

Neigiamų priimto projekto pasekmių nenumatoma.  

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 



2 
 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nereikalingas 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai.  

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir informacinių 

technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

Papildomų lėšų nereikės, nes iš valstybės biudžeto yra skirta 145828 Eur. 

6. Projekto autorius ar autorių grupė 

Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė ir Raseinių socialinių paslaugų centro 

direktoriaus pavaduotoja socialiniams reikalams Asta Urbonienė. 

 

 
Socialinės paramos skyriaus vedėja    Loreta Laugalienė 

 
 
 


